
1 
 

SMLOUVA KUPNÍ (movitá věc) 

podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

  

1 Prodávajícím 

jméno, příjmení / název právnické osoby: PERI spol. s r.o. 

datum narození / IČ: 457 87 948 

bydliště (fyzická osoba) / sídlo (právnická osoba): Průmyslová 392, 252 42 Jesenice u Prahy 

zastoupená: Ing. Lukáš Tichý na základě plné moci 

(dále jen jako „Prodávající“) na straně jedné 

a 

2 Kupujícím 

VÝCHODOČESKÉ DIVADLO PARDUBICE 

U Divadla 50, 531 62  Pardubice 

IČ 00088358, DIČ CZ00088358 

zastoupené Mgr. Petrem Dohnalem, ředitelem 

příspěvková organizace, zřizovatelem statutární město Pardubice 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,  

oddíl B, vložka 1411 

(dále jen jako „Kupující“) na straně druhé 

  

I. Předmět smlouvy 

(1) Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem lešeňového systému podle přiložené 

specifikace. (dále jen „Předmět koupě“),  

 (2) Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu odevzdá Předmět koupě a umožní mu nabýt 

vlastnické právo k němu; kupující se zavazuje, že Předmět koupě převezme a zaplatí 

Prodávajícímu kupní cenu. 

  

II. Kupní cena 

(1) Kupní cena byla stranami smlouvy stanovena ve výši 666 776,- Kč. 

(2) Kupní cena bude uhrazena ve lhůtě uvedené v čl. IV odst. 3 na účet Prodávajícího 

č. XXXXXXXXXX vedený u XXXXXXXXX 

  



2 
 

III. Výhrada vlastnického práva 

(1) Strany smlouvy si ujednaly, že Kupující se stane vlastníkem Předmětu koupě a veškerého 

Příslušenství teprve úplným zaplacením kupní ceny. 

(2) Nebezpečí škody na Předmětu koupě a veškerém Příslušenství však přechází na  

Kupujícího okamžikem jejich převzetí. 

IV. Doba a místo plnění 

(1) Prodávající předá Předmět koupě s veškerým Příslušenstvím Kupujícímu nejpozději do 6 

týdnů od podpisu této smlouvy. 

(2) Prodávající předá Předmět koupě Kupujícímu v Pardubicích. 

(3) Kupující uhradí kupní cenu nejpozději do  30 dnů od podpisu této smlouvy. Kupní cena je 

uhrazena včas tehdy, bude-li ve lhůtě podle předchozí věty připsána na účet Prodávajícího 

uvedený v čl. II odst. 2 této smlouvy. 

V. Prohlášení prodávajícího a kupujícího 

(1) Prodávající prohlašuje, že je oprávněn Předmět koupě  prodat a že na nich neváznou žádné 

dluhy, zástavní práva či jiné právní vady. 

(2) Kupující prohlašuje, že si Předmět koupě  prohlédl a seznámil se s jich faktickým i 

právním stavem. 

VI. Odstoupení od smlouvy 

(1) Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě prodlení Kupujícího s uhrazením 

kupní ceny delším než 30 dnů. 

(2) Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě prodlení Prodávajícího s předáním 

Předmětu koupě a veškerého Příslušenství delším než 30 dnů. 

(3) Kupující je dále oprávněn od smlouvy odstoupit tehdy, ukáže-li se některé z prohlášení 

Prodávajícího podle čl. V odst. 1 této smlouvy nepravdivým. 

VII. Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

(1) Prodávající je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny za 

každý den prodlení s předáním Předmětu koupě v termínu podle čl. IV této smlouvy. 

(2) Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu úrok z prodlení v zákonné výši za každý den 

prodlení s platbou kupní ceny. 

  

 



3 
 

VIII. Ostatní práva a povinnosti stran 

(1) Práva a povinnosti stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním 

řádem, zejména občanským zákoníkem. 

(2) Kupující a Prodávající se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byli 

svěřeny smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez jeho písemného souhlasu anebo 

tyto informace nepoužijí pro jiné účely, než pro plnění podmínek této smlouvy. 

(3) Právní vztahy smluvních stran, které vyplývají z této Smlouvy a jež Smlouva výslovně 

neupravuje, se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku ve 

znění pozdějších předpisů. 

(4) Veškeré sporné otázky budou smluvní strany řešit vzájemnou dohodou. Nedojde-li 

k dohodě, je kterákoliv strana oprávněna požádat o rozhodnutí ve věci příslušný obchodní 

soud.  

IX. Závěrečná ustanovení 

(1) Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky na základě souhlasu obou 

stran. 

(2) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, při čemž každá ze 

stran obdrží po jednom. 

(3) Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

(4) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že s jejím obsahem 

bezvýhradně souhlasí a na důkaz této své svobodné vůle připojují své podpisy. 

(5) Smlouva podléhá zákonu č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, smluvní strany se dohodly, že smlouva 

bude bezodkladně odeslána k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem 

vnitra ČR.  

 

(6) Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství 

(§ 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 

 

(7) Pro případ, kdy je v uzavřené smlouvě uvedeno rodné číslo, e-mailová adresa, telefonní 

číslo, číslo účtu fyzické osoby, bydliště/sídlo fyzické osoby, se mluvní strany dohodly, že 

smlouva bude uveřejněna bez těchto údajů. Dále se mluvní strany dohodly, že smlouva bude 

uveřejněna bez podpisů. 

 V Jesenici dne 20.6.2017                            V Pardubicích dne 20.7.2017 

            Za PERI spol. s r.o.                                                 ……………………………… 

            Ing. Lukáš Tichý 

               Prodávající                                                                 Kupující 


